Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.46.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

" Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2019

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo II da Lei n° 4.320/64
Periodo de janeiro a janeiro

Valor Empenhado

Descricdo
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

Notas Explicativas

Data de Emissdo: 27/03/2019

Desdobramento Elemento

15.943.564,67
13.353.938,95
1.999.458,78
0,00
464.255,00
93.472,47
32.439,47

18.482.260,92
0,00
376.868,70
799.961,56
12.944.438,04
1.645.258,58
180.605,17
2.535.128,87

501.086,29
0,00
501.086,29

Total Subfuncio:

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

www.elotech.com.br

Categoria
Econdmica

34.425.825,59
15.943.564,67

18.482.260,92

501.086,29
501.086,29

34.926.911,88

34.425.825,59
15.943.564,67
18.482.260,92
501.086,29
501.086,29
34.926.911,88

0,00
0,00
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Exercicio: 2019
Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo II da Lei n° 4.320/64
Periodo de janeiro a janeiro
Valor Liquidado
Programatica Descrigédo Desdobramento Elemento
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 15.943.564,67
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.353.938,95
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 1.999.458,78
3.1.90.16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00
3.1.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 464.255,00
3.1.90.94.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS 93.472,47
3.1.90.96.00.00 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL 32.439,47
REQUISITADO
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 7.403.119,44
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 0,00
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 106.672,82
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 480.960,92
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.048.824,15
3.3.90.46.00.00 AUXfLIO-ALIMENTACAO 1.645.258,58
3.3.90.92.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00
3.3.90.93.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.121.402,97
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 0,00
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES 0,00
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00
Total Subfuncio:
RESUMO GERAL
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
Total Geral:
Transferencias Recebidas
Transferencias Concedidas
Notas Explicativas
Data de Emissdo: 27/03/2019 www.elotech.com.br

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT
Estado do Mato Grosso

Categoria
Econdmica

23.346.684,11
15.943.564,67

7.403.119,44

0,00
0,00

23.346.684,11

23.346.684,11
15.943.564,67
7.403.119,44
0,00

0,00
23.346.684,11

0,00
0,00
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Programatica
3.0.00.00.00.00

3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.1.90.96.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.46.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT

i Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2019

Resumo Geral da Despesa
Adendo III a Portaria SOF n° 8, de 04/02/1985
Anexo II da Lei n° 4.320/64
Periodo de janeiro a janeiro

Valor Pago

Descricao
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

Notas Explicativas

Data de Emissdo: 27/03/2019

Desdobramento Elemento

5.182.356,59
4.740.467,48
0,00
0,00
441.889,11
0,00
0,00

5.757.860,86

0,00
106.672,82
480.960,92
3.048.824,15
0,00

0,00
2.121.402,97

0,00
0,00

Total Subfuncio:

Total Geral:

Transferencias Recebidas

Transferencias Concedidas

www.elotech.com.br

Categoria
Econémica

10.940.217,45
5.182.356,59

5.757.860,86

0,00
0,00

10.940.217,45

10.940.217,45
5.182.356,59
5.757.860,86
0,00

0,00
10.940.217,45

0,00
0,00
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