ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT Estado do Mato Grosso Exercício: 2019

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II da Lei nº 4.320/64 Período de janeiro à janeiro Valor Empenhado

Programática 3.0.00.00.00.00 3.1.00.00.00.00 3.1.90.00.00.00 3.1.90.11.00.00 3.1.90.13.00.00 3.1.90.16.00.00 3.1.90.92.00.00 3.1.90.94.00.00	Descrição DESPESAS CORRENTES PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS APLICAÇÕES DIRETAS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL OBRIGAÇÕES PATRONAIS OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL	Desdobramento 13.353.938,95 1.999.458,78 0,00 464.255,00 93.472,47	<u>Elemento</u> 15.943.564,67	<u>Categoria</u> <u>Econômica</u> 34.425.825,59 15.943.564,67
3.1.90.96.00.00 3.3.00.00.00.00 3.3.90.00.00.00 3.3.90.14.00.00	REGUISITADO OUTRAS DESPESAS CORRENTES APLICAÇÕES DIRETAS DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	32.439,47	18.482.260,92	18.482.260,92
3.3.90.30.00.00 3.3.90.33.00.00 3.3.90.39.00.00 3.3.90.46.00.00	MATERIAL DE CONSUMO PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	376.868,70 799.961,56 12.944.438,04 1.645.258,58		
3.3.90.92.00.00 3.3.90.93.00.00 4.0.00.00.00.00 4.4.00.00.00.00 4.4.90.00.00.00	DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS APLICAÇÕES DIRETAS	180.605,17 2.535.128,87	501.086,29	501.086,29 501.086,29
4.4.90.51.00.00 4.4.90.52.00.00	OBRAS É INSTALAÇÕES EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00 501.086,29	Total Subfunção:	34.926.911,88
	RESUMO GERAL			
	DESPESAS CORRENTES PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS OUTRAS DESPESAS CORRENTES DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS		Total Geral:	34.425.825,59 15.943.564,67 18.482.260,92 501.086,29 501.086,29 34.926,911,88
Transferencias Recebidas			0,00	
Transferencias Concedidas			0,00	

Notas Explicativas



Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II da Lei nº 4.320/64 Período de janeiro à janeiro Valor Liquidado

				<u>Categoria</u>		
Programática 3.0.00.00.00.00	<u>Descrição</u> DESPESAS CORRENTES	<u>Desdobramento</u>	<u>Elemento</u>	Econômica		
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			23.346.684,11 15.943.564,67		
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		15.943.564,67	13.943.304,07		
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	13.353.938,95	13.943.304,07			
3.1.90.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1.999.458,78				
3.1.90.16.00.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	0,00				
3.1.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	464.255,00				
3.1.90.94.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	93.472,47				
3.1.90.96.00.00	RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL	32.439,47				
	REQUISITADO					
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			7.403.119,44		
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		7.403.119,44			
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	0,00				
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	106.672,82				
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	480.960,92				
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	3.048.824,15				
3.3.90.46.00.00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.645.258,58				
3.3.90.92.00.00 3.3.90.93.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00				
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	2.121.402,97		0.00		
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			0.00		
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		0,00	0,00		
4.4.90.51.00.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	0,00	0,00			
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00				
		0,00	Total Subfunção:	23.346.684,11		
			i otai Subiunção.	2010 10100 1,11		
RESUMO GERAL						
	DESPESAS CORRENTES			23.346.684,11		
	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			15.943.564,67		
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			7.403.119,44		
	DESPESAS DE CAPITAL			0,00		
	INVESTIMENTOS			0,00		
			Total Geral:	23.346.684,11		
	Transferencias Recebidas					
	Transferencias Concedidas		0,00			

Notas Explicativas

Data de Emissão: 27/03/2019 www.elotech.com.br Página: 1

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MAT Estado do Mato Grosso

Exercício: 2019

Resumo Geral da Despesa Adendo III a Portaria SOF nº 8, de 04/02/1985 Anexo II da Lei nº 4.320/64 Período de janeiro à janeiro Valor Pago

				<u>Categoria</u>
Programática	Descrição	Desdobramento	Elemento	Econômica
3.0.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES			10.940.217,45
3.1.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			5.182.356,59
3.1.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		5.182.356,59	
3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	4.740.467,48		
3.1.90.13.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	0,00		
3.1.90.16.00.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	0,00		
3.1.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	441.889,11		
3.1.90.94.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	0,00		
3.1.90.96.00.00	RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL	0,00		
	REQUISITADO			
3.3.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			5.757.860,86
3.3.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		5.757.860,86	
3.3.90.14.00.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	0,00		
3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO	106.672,82		
3.3.90.33.00.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	480.960,92		
3.3.90.39.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	3.048.824,15		
3.3.90.46.00.00	AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	0,00		
3.3.90.92.00.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00		
3.3.90.93.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.121.402,97		
4.0.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL			0,00
4.4.00.00.00.00	INVESTIMENTOS			0,00
4.4.90.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS		0,00	
4.4.90.51.00.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	0,00		
4.4.90.52.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00		
			Total Subfunção:	10.940.217,45
	DECUMO CEDAL			
	RESUMO GERAL			
	DESPESAS CORRENTES			10.940.217,45
	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			5.182.356,59
	OUTRAS DESPESAS CORRENTES			5.757.860,86
	DESPESAS DE CAPITAL			0,00
	INVESTIMENTOS			0,00
			Total Geral:	10.940.217,45
				, -

0,00 Transferencias Recebidas Transferencias Concedidas 0,00

Notas Explicativas

Data de Emissão: 27/03/2019 www.elotech.com.br Página: 1